¹ The assembly of Bohemian nobles in Benesov to which Piccolomini had been sent as an imperial ambassador

² Ulrich von Rosenberg (1403-1462): Bohemian noble, leader of the Catholic party

³ Prokop von Rabstein

⁴ Note that Piccolomini apparently travelled by carriage, not on horseback

⁵ Mikulas of Pelhrimov (ca. 1385 - ca. 1459): Elected bishop of Tabor 1420 - 1452. Member of the Hussite delegation to the Council of Basel January to April 1433. Piccolomini who was then in Basel may have heard his

interventions in the debates at the council or at least seen him. Fudge, p. 258: *He possessed a keen mind, a sharp tongue, and a sense of history. He remained active in Hussite affairs for forty years.*

⁶ Error for Andreas

⁷ Andrzej Galka of Dobzyna (ca. 1400-ca. 1454): Polish theologian who had to flee Poland because of his unorthodox views

⁸ I.e., being burnt as a heretic

⁹ Václav Koranda (ca. 1390-1453): Radical Hussite clergyman

[36] “Gaudemus, pater, quia civitatem nostram introisti nosque visere dignatus es. Suscipimus te¹ libentibus animis utque nostris bonis utaris cupimus. Cum primus hic fuisti, non te accessimus², quia non eramus praesentes. Nunc cum³ te videmus, precamur, aliquid nobis consolationis⁴ edisseras fructumque⁵ ut⁶ nobis aliquem⁷ tuus adventus pariat.” Tunc ego datam⁸ mihi occasionem loquendi⁹ ¹⁰ laetus arripui dixique illis: “Quod me voluistis accedere¹¹ resque vestras obtulistis, urbana res est et digna¹² ¹³. Suscipiendi sunt enim¹⁴ hospites et omni humanitate fovendi, sicut apostolus ait: *Hospitalitatem*¹⁵ *autem persequentes*, neque sine causa verbum persecutionis adjecit, ut non levi et usitato sermone atque – ut ita loquar – summis labiis hospites invitemus, sed toto mentis ardore teneamus, tamquam auferentes se de¹⁶ lucro nostro atque compendio. At ego hic non facio prandium neque cibum ad noctem usque recipiam. Quia vero consolationem ex me quaeritis¹⁷, loquar vobis, quae¹⁸ mihi consolatoria videbuntur, eritque sermo meus non in sublimibus humanae sapientiae verbis, sed in sinceritate cordis puroque mentis affectu sobrietatis et veritatis sensu¹⁹ depromam. Utinam recipiatis verba mea sicut a me proferentur animo bono.” Quibus dicentibus et²⁰ audire libenter et audiri²¹ velle, jussi eos consedere, cupiens certare fortiter²², sacramenti mei memor et fidei. Cetera, quae sequuntur²³, quia dialogi formam habent²⁴, servabo²⁵ quem supra ordinem²⁶ coepi. Tu, si²⁷ aures adhibueris, et ineptias nostras audies²⁸ et inter audaces senes puerilem pugnam spectabis²⁹: